40 gestas conscripserunt in tredecim libris. Reliqui vero quatuor, hymnos in Deum, & vitæ humanæ præcepta noscuntur continere. Ab Artaxerxe vero usq; ad nostrū tempus singula quidem conscripta, non tamen priori simili fide sunt habita, eo quod non fuerit certa successio prophetarū. Palam namq; est ipsi operibus quemadmodū nos propriis literis credimus: tanto namq; seculo iam præterito neq; adiucere quicquam aliquis, nec auferre, nec transformare præsumpsit. Omnibus enim insectum est mox ex prima generatione Iudeis, hæc divina dogmata dominare, & in his utiq; permaneneret: & propterea, si oporteat, mori libenter. Iam itaq; multi captiuorum frequenter mortis affetti sunt, & mortes varias in theatris sustinuerunt, ne ullum verbum contra leges admitteret, aut conscriptiones auctoritas violaret. Quis Grecoꝝ aliquid, tale per-

spessus est quādā neq; fortuitā sustinere laſionē volunt, licet omnia apud eos scripta destruantur. Verba enim hæc esse putant secundū conscriptiū voluntates expōnsa. Et hoc iuste etiam de antiquis sapient, quoniam aliquos quinque quas videtur praefertentes de his rebus conscribere, quibus neq; ipsi interficiunt, neq; credere scientibus

acquiescant. Deniq; de bello quod apud nos contigit nuper, quidam historias conscribentes ediderunt: cùm neq; ad ea loca venerint, neq; in proximo rerū gestarum fuerint: sed ex auditu quædam pauca componentes, impudenter semetipos videtur historiæ nomine iactitare. Ego vero & de omni bello, & quæ ibi particulariter gesta sunt, verâ descriptione feci: cùm ipse rebus omnibus interfuerim. Dux etenim apud nos Galilæorū eram, donec fuit defendendi facultas. Contigit autē vt caperer à Romanis: & habentes me Vespasianus & Titus in custodia, vniuersa semper inspicere faciebant, primo quidē vincitū: postea vero solitus cum Tito ab Alexandria propter obſectionē Hierosolymorū directus sum. Eo tēpore nihil est gestū, quod meam potuisse latere notitiā. Nam videns Romanorū exercitum, vniuersa cum diligētia describam. Et ea quæ nunciabantur, ab his qui semetipos tradebant, ego solus integrus intelligens disponebam. Deinde Romæ tempus vacationis habens, omni iam negocio præparato vſus aliquibus cooperantibus mihi propter eloquentiā Græcam rerum eruditionē exhibui. Tantāq; mihi securitas affuit veritatis, vt primos omnium Imperatores belli Vespasianū & Titum testes non expauescerē. Primum nanq; illis obtuli libros: & post illos multis quidem Romanorum qui bellis interfuere, plurimis vero nostrorū etiam eos venūdedi, qui Græca eruditione videbantur imbuti, quorū est Iulius Archelaus, Herodes honestissimus, & ipse admirabilis rex Agrippa. Iſti si quidem vniuersi testimoniū perhibuere, quod veritatē diligenter excolui: non dissimulatur si quid gestorū per ignorantia, aut per gratiam cōmutasse, aut prætermissem. Quidam vero praui homines derogare meæ historiæ sunt conati, tanquam in scholis adolescentium themata exercentes, & accusationis insperatæ atq; detractio- nis facientes opus: cùm oporteat illud sciri, quod conuenit promittentē aliis rerum veracium traditionē, ipsum prius hæc nosse certissime, aut rebus gestis adhærendo, aut ab scientibus consulendo. Quod ego præcipue circa vtrunque me credo fecisse opus. Antiquitatis nanq; libros (ſicuti dixi) ex voluminibus sacris interpretatus sum, cùm esse genere sacerdos; & participarem illarū sapientiam literarū. Historiā vero belli conscripti, multarū quidem actionum ipse operator, plurimarū vero inspecto- r existens: & omnino eorum quæ dicta vel gesta sunt, nihil ignorans. Quomodo ergo non procaces quilibet existimabit eos, qui aduersum me nituntur de veritate cōten- dere? Qui licet imperatorū commentarios legisse dicuntur, non tamen nostrorū re- pugnantium rebus interfuerere. De his rebus itaq; necessariam feci digressionē, signi- ficare volens facultatem eorum, qui historiā scribere promittūt. Et sufficienter, ſicuti reor, declarauī, quod cōscriptio rerum apud Barbaros potius ſolennior, quam apud Græcos est. Volo autē paululum prius disputare aduersus eos, qui contendunt, no- uellam esse nostrā conuerſationē, eo quod nihil de nobis, vt aiunt illi dictū sit à con- scriptoribus Græcis: Deinde testimonia antiquitatis ex aliorū literis exhibebo: & eos qui noſtrum blaſphemant genus, nulla ratione blaſphemare monſtrabo. Nos igitur neq; regionē maritimam habitamus, neq; mercimoniis gaudemus, neq; per hoc al- terutris peregrinationibus fatigamur. Sed noſtræ ciuitates procul à mari ſitæ ſunt: re- gionēmq; vbeſtimam poſſidentes, in ea aſidue laboramus, præcipue circa filiorum nutrimenta ſtudētes, legūmq; custodiā: & traditionem pietatis, totius opus vitæ ne- cessarium iudicamus. Cūm accedat igitur his quæ prædicta ſunt, etiam viuendi ratio propria, nihil ſunt antiquis temporibus quod faceret nobis commercium Græcorū: ſicut Aegyptiis mercimonia, quæ ab eis exportantur, & ad eos rursus importantur: itēmq; habitatoribus Phœniciaꝝ maritimꝝ, ſtudentibus circa contractus, atq; ne- gocia amore pecunie requiſita. Sed neq; circa latrocinia, ſicut quidam alij vacauere, aut amplius habere concupiſcentes patres noſtri ad bella cōuersi ſunt, licet regio noſtra mulea millia virorum fortiū possidet. Phœnices ergo propter ne-gociationem ad Græcorū prouincia nauigantes, repente ſunt agniti, & per illos Aegypti, & omnes à ꝑ quibus ad Græcos onera deuehebat, immēſa Maria proſcindētes. Medi vero poſtea atque Perſe palam in Asia regnauerunt, & vſq; ad alterā continentē Perſe militau- erunt: Thraces autē propter vſcinitatē, & Scythæ ab his qui Pontum nauigāt, cogni- ti ſunt: Et omnino vniuersi iuxta mare, vel Orientale, vel heſpetium habitantes, ali- quid